ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7237/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização  de  pintura  na  sala  de  planejamento  do  Centro  de  Educação  Infantil  -  CEI
Katiuscia da Graça Vicente, localizado na Rua Vergílio Cadore, bairro Campeche.

JUSTIFICATIVA:

A pintura da sala de planejamento do CEI Katiuscia da Graça Vicente é necessária para proporcionar um ambiente
mais agradável, organizado e adequado às atividades pedagógicas realizadas pelos professores. O espaço apresenta
desgaste nas paredes, marcas e sinais de deterioração devido ao uso contínuo, o que compromete a conservação do
patrimônio público e a estética do ambiente.

A revitalização da sala contribui para a valorização do local de trabalho dos profissionais da educação, promovendo
conforto, motivação e melhores condições para o planejamento e desenvolvimento das atividades escolares, refletindo
diretamente na qualidade do atendimento oferecido às crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE NOVEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​